quam elegerit: unde dum electio fit, eo ipso dominium in eum transfertur, seu abit (§. 13. part. 3. Jur. nat.). Dum vero in hoc consentit, ut non ante sit una earum emtoris, quam optione facta, cum commodum & periculum adhæreat dominio, cum quo ad alterum transit (§. 1125.); periculum quoque, quemadmodum commodum, interea suum esse vult. Nihil adeo in hisce iniqui est, multo minus injusti, quod periculum perinde ac commodum ante optionem ad venditorem solum pertineat.

## §. 1152.

*Quid si em-      Si dua res alternative vendantur, & emtor in mora fuerit,  
tor in morane optio fiat; a die mora periculum ad ipsum pertinet. Ostendi-  
fuerit.      tur eodem modo, quo supra demonstravimus, si emtor in  
mora sit, ne emtio ac venditio utrinque promissa perficiatur,  
a die moræ periculum esse emtoris (§. 1142.). Immo si em-  
tor in mora fuerit, ne optio fiat, revera in mora est, ne em-  
tio venditio perfici possit, adeoque propositio præsens per  
modum corollarii ex ista inferri potest.*

Ceterum hæc de periculo & commodo rei emtæ dicta sufficiant. Quodsi enim in casu quocunque, quando de eodem quæstio incidit, perpendas, utrum dominium in emtorem a venditore jam transierit, nec ne (§. 13. part. 3. Jur. nat.); vi principii generalis protinus inferre licet, num periculum & commodum ad emtorem, an ad venditorem pertineat (§. 1125.).

## §. 1153.

*De eo, quod      Si venditio vi pacti resolutivi resolvitur ex nunc, emtor re-  
restituen-      stituit rem, sine fructibus perceptis, fructus vero industriales penden-  
dum, si em-      tes pro rata inter venditorem ac emtorem dividendi, quantum va-  
tio resolvi-      let usus fundi ab eo tempore, quo restituitur, donec fructus percipi-  
tur ex nunc.      antur, venditori & cultura atque cura sua emtori: venditor autem  
pretium statim restituit una cum impensis necessariis ac utilibus,  
quatenus sibi aque utiles, in rem factis, voluptuarias ac utiles sibi non  
aque*

*aque utilis tolli permittit, si sine detrimento rei tolli possunt.* Etenim si venditio vi pacti resolutive resolvitur ex nunc, venditio ab eo tempore habetur pro nulla, quo conditio resolutive existit, seu ipsa resolvitur (§. 1100.). Quamobrem cum venditione in emtorem dominium translatum fuerit (§. 939.), quando ea iterum resolvitur, dominium statim ipso jure redit ad venditorem, adeoque res, quæ hactenus fuerat emtoris, iterum venditoris est (§. 124. part. 2. *Jur. nat.*). Ea igitur statim venditori restituenda (§. 467. part. 2. *Jur. nat.*). *Quod erat primum.*